

**Приложение № 3 к документации об открытом аукционе в электронной форме
Локально-сметный расчет**

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,24	3695,77	278,43	3378,84	356,06	886,98	66,82	810,92	85,45	24,19	5,81	20,6	4,94
2	СЦМ-408-0010	Щебень из природного камня для строительных работ марка М1000, фракция 10-20 мм	м3	30,24	183,18				5539,36							
3	ТЕР47-01-001-03	Разбивка участка	100 м2	2	102,32	96,09			204,64	192,18			7,62	15,24		
4	ТЕР07-01-054-02	Установка железобетонных оград из панелей длиной x высотой, м: 3x2,5 <i>16 558,56 = 53 046,70 - 33,3 x 1 095,74</i>	100 м оград	1	16558,56	1250,79	4096,21	522,06	16558,56	1250,79	4096,21	522,06	99,19	99,19	35,98	35,98
5	Прайс	Панель забора с фартуком (6500/1,18/4,36*1,02*1,045)	шт	33	1346,67				44440,11							
6	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт.	0,02	56261,03	26949,38	13267,92	1711,44	1125,22	538,99	265,36	34,23	1940,2	38,8	117,88	2,36
7	СЦМ-201-0254	Ворота распашные ВР	шт.	2	11382,89				22765,78							
8	СЦМ-110-9181	Стойки металлические	т	0,4	8134,5				3253,8							
9	ТЕР10-01-029-01 <i>прим</i>	Установка приборов воротных <i>1 197,67 = 2 655,67 - 100 x 14,58</i>	100 комплектов	0,02	1197,67	1183,72	13,95		23,95	23,67	0,28		75,3	1,51	0,05	
10	СЦМ-101-0961	Закрыватель воротный	шт	2	387,18				774,36							
11	ТЕР07-01-054-13	Установка металлических оград из колючей проволоки по железобетонным столбам	100 м оград	1	4844,03	1345,61	1527,45	205,62	4844,03	1345,61	1527,45	205,62	106,71	106,71	13,91	13,91
12	СЦМ-204-9120-71 <i>прим</i>	Каркасы пространственные из проволоки арматурной из стали В-1 диаметром 3 мм (барьер безопасности типа "егоза")	т	0,25	16293,88				4073,47							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ТЕР15-01-063-02	Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) металлопрофилем без пароизоляционного слоя	100 м2 поверхности облицовки	1,45	10381,59	1547,49	161,79	4,56	15053,31	2243,86	234,6	6,61	118,4	171,68	0,69	1
14	СЦМ-101-9910	Настил профилированный (стальной гнутый профиль)	т	0,928	16773				15565,34							
15	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,05	8320,86	1369,91	23,38	3,14	416,04	68,5	1,17	0,16	112,75	5,64	0,27	0,01
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									135524,95	5730,42	6935,99	854,13		444,58		58,2
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									612740,6	54103,76	36660,47	8054,44		511,28		66,93
В том числе, справочно:																
1 кв 2012 ОЗП=8,21; ЭМ-ЗПМ=4,09; ЗПМ=8,2; МАТ=4,36 (Поз. 1-2, 8, 3-6, 11.1, 7, 13-14, 9-10, 15)									465376,84	41316,33	24942,68	6149,74				
4. Производство строительных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-2, 8, 3-6, 11.1, 7, 13-14, 9-10, 15)									11838,81	7057,01	4781,8	1050,58		66,687		8,73
Накладные расходы									64006,97							
В том числе, справочно:																
105%*0,85 ФОТ (от 21247,73) (Поз. 7, 13-14)									18963,6							
115%*0,85 ФОТ (от 1814,47) (Поз. 3)									1773,64							
118%*0,85 ФОТ (от 223,48) (Поз. 9-10)									224,15							
120%*0,85 ФОТ (от 648,26) (Поз. 15)									661,23							
130%*0,85 ФОТ (от 36787,59) (Поз. 4-6, 11.1)									40650,29							
142%*0,85 ФОТ (от 1436,67) (Поз. 1-2, 8)									1734,06							
Сметная прибыль									37212,58							
В том числе, справочно:																
55%*0,8 ФОТ (от 21247,73) (Поз. 7, 13-14)									9349							
63%*0,8 ФОТ (от 223,48) (Поз. 9-10)									112,63							
65%*0,8 ФОТ (от 648,26) (Поз. 15)									337,1							
85%*0,8 ФОТ (от 36787,59) (Поз. 4-6, 11.1)									25015,56							
90%*0,8 ФОТ (от 1814,47) (Поз. 3)									1306,42							
95%*0,8 ФОТ (от 1436,67) (Поз. 1-2, 8)									1091,87							
Итого по смете:																
Автомобильные дороги									46053,31					6,68		5,68
Озеленение. Защитные лесонасаждения									4948,86					17,53		
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве									379202,5					281,41		60,09
Отделочные работы									272582,71					197,43		1,15
Деревянные конструкции									3937,79					1,74		
Благоустройство (ремонтно-строительные)									4073,47							
Кровли									3161,51					6,49		0,01
Итого									713960,15					511,28		66,93
В том числе:																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Материалы								521976,37							
	Машины и механизмы								36660,47							
	ФОТ								62158,2							
	Накладные расходы								64006,97							
	Сметная прибыль								37212,58							
	НДС 18%								128512,83							
	ВСЕГО по смете								842472,98					511,28		66,93